
ROMÂNIA
JUDEŢUL ARAD
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E A  nr. 80
din 25 martie 2003

privind scutirea de la plata impozitelor şi taxelor locale,
pentru anul 2003, a Fundaţiei Creştine de Caritate „BETESDA”

Consiliul Local al Municipiului Arad,
Având în vedere:

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive
înregistrată cu nr.2472/13.02.2003;
-cererea Fundaţiei Creştine de Caritate „BETESDA”, cu sediul în Arad, strada
Războieni nr.88, Cod de înregistrare fiscală 2759326, înregistrată la Primăria
Municipiului Arad - Direcţia Fiscală cu nr.405/07.02.2003, prin care se solicită
scutire de la plata impozitelor şi taxelor locale;
-raportul Biroului pentru soluţionarea impozitelor şi taxelor locale din cadrul
Direcţiei Fiscale a Primăriei Municipiului Arad, înregistrat cu nr.469/13.02.2003;
-avizul comisiei buget-finanţe;
-avizul comisiei juridice;
-prevederile art.55, alin. (2) din O.G. nr.36/2002 privind impozitele şi taxele locale,
republicată;
-prevederile pct.52.02. din H.G.nr. 1278/2002 privind aprobarea Normelor
metodologice pentru aplicarea O.G. nr.36/2002 privind impozitele şi taxele locale,

În temeiul drepturilor conferite prin art.46 din Legea nr.215/2001 a
administraţiei publice locale,

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.1 Se acordă sutire de la plata impozitelor şi taxelor locale, reglementate prin O.G.
nr.36/2002 republicată, pentru anul 2003, a Fundaţiei Creştine de Caritate
„BETESDA”, cu sediul în Arad, str. Războieni nr.88, Cod de înregistrare fiscală
2759326.

Art.2. Scutirea  se acordă începând cu data de 01.01.2003.

Art.3 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad
prin Direcţia Fiscală, iar comunicarea către cei interesaţi se va face de către Serviciul
Logistica Actelor Administrative.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Horvath Levente Doina Paul


